
2011.07.11.    14:18:55 C:\_______2011. júniusi közlöny\Rendeletek\június\36-2011-szr módosítás.doc Bíróné T.A.    1/4 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
36/2011.(VI.29.)  

önkormányzati rendelete 
a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló  

12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet  
m ó d o s í t á s á r ó l  

  
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 26.§-ában, 32.§ (3) 
bekezdésében, 38.§ (9) bekezdésében, 43/B.§ (1) és (3) bekezdésében, 45.§ (1) bekezdésében, 
47.§ (2) bekezdésében, a 48.§ (4) bekezdésében, 50.§ (3) bekezdésében, 55/C.§ (4) 
bekezdésében, 132.§ (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (1) bekezdés b.) pontjában, (2) és (5) bekezdésében, 21.§ 
(1) bekezdésében, 148.§ (7) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§ (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 12/2000.(III.20.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 10.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„10.§ (1) Az önkormányzat a helyi lakásfenntartási támogatást a Szt-ben1 meghatározott 
normatív és az adósságkezelési szolgáltatáshoz kapcsolódó lakásfenntartási támogatás (a 
továbbiakban együtt: normatív lakásfenntartási támogatás) kiegészítéseként nyújtja. 
 
(2) A helyi lakásfenntartási támogatás, a normatív lakásfenntartási támogatás egy hónapra 
jutó, kerekített összegét az alábbi módon és feltételek szerint egészíti ki: 

a.) egyedül élő személy, az albérletben élő, a lakás célú hitelintézeti kölcsönt törlesztő, 
valamint a kizárólag 60 év feletti személyekből álló háztartás esetén, amennyiben a 
normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult háztartásában az egy fogyasztási 
egységre jutó havi nettó jövedelem  

aa.) a nyugdíjminimum 100 %-át nem haladja meg, a kiegészítés összege a 
normatív lakásfenntartási támogatás összegének 20 %-a, 

ab.) a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg, a kiegészítés összege a 
normatív lakásfenntartási támogatás összegének 15 %-a. 

b.) kizárólag szociális, nyugdíj- vagy nyugdíjszerű, munkanélküli, továbbá 
családtámogatási ellátásokból élő háztartások esetén, amennyiben a normatív 
lakásfenntartási támogatásra jogosult háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó 
havi nettó jövedelem 

ba.) a nyugdíjminimum 100 %-át nem haladja meg, a kiegészítés összege a 
normatív lakásfenntartási támogatás összegének 15 %-a, 

bb.) a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg, a kiegészítés összege a 
normatív lakásfenntartási támogatás összegének 10 %-a. 

                                                           
1 Szt. 38.§ (2) bek. és 38.§ (5) bek.  



2011.07.11.    14:18:55 C:\_______2011. júniusi közlöny\Rendeletek\június\36-2011-szr módosítás.doc Bíróné T.A.    2/4 

c.) az a.) - b.) pontba nem tartozó háztartások esetén, amennyiben a normatív 
lakásfenntartási támogatásra jogosult háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó 
nettó jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg, a kiegészítés összege 
a normatív lakásfenntartási támogatás összegének 10 %-a. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott helyi kiegészítő lakásfenntartási támogatás összegét 
100,-Ft-ra kerekítve kell megállapítani.  

(4) A helyi kiegészítő lakásfenntartási támogatást a normatív lakásfenntartási támogatás 
megállapításával azonos időtartamra kell megállapítani. 

(5) A helyi kiegészítő lakásfenntartási támogatás és a normatív lakásfenntartási támogatás 
együttes, egy hónapra jutó összege nem haladhatja meg a 14.000,-Ft-ot.” 

 

2. § 

A R. 11.§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A lakásfenntartási támogatás iránti kérelemhez a szociális ellátások igényléséről, 
megállapításáról és folyósításáról szóló jogszabályban2 meghatározottakon túl csatolni kell:  

a.) albérletben élők esetében a bérleti szerződést, 

b.) pénzintézeti hiteltartozás esetén a kölcsönszerződést és az utolsó befizetés 
bizonylatát, 

c.) a szolgáltató megállapítása valamint a támogatás utalása érdekében a lakáscélú 
kiadások számláit, a fogyasztói szám feltüntetésével.” 

 

3. § 

A R. a következő alcímmel és a 16/B – 16/D.§-szal egészül ki: 

„Zöldfoglalkoztatás támogatása 

16/B. (1) Az önkormányzat a szociálisan rászoruló személyek részére, természetbeni 
ellátásként, a családi szükségletek kielégítését szolgáló konyhakerti növénytermesztéshez 
támogatást biztosít. 

(2) A támogatás formái: 

a.) térítésmentes földhasználat, 

b.) a vetőmag megvásárlásához évi egy alkalommal legfeljebb 3.000,-Ft pénzbeli 
támogatás feltéve, hogy a kérelmező megfelel az e rendelet 18.§ (1) bekezdésében 
foglalt feltételeknek,  

c.) szaktanácsadás biztosítása. 

(3) A támogatásra az a szociálisan rászoruló személy jogosult: 

a.) akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a 

                                                           
2 a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának 

részletes szabályairól szóló 63/2006.(III.27.) Kr. rendelet 20.§ (1)-(2) bekezdése 



2011.07.11.    14:18:55 C:\_______2011. júniusi közlöny\Rendeletek\június\36-2011-szr módosítás.doc Bíróné T.A.    3/4 

nyugdíjminimum 200 %-át feltéve, hogy  

b.) a család tagjainak egyike sem rendelkezik konyhakerttel és termőföld tulajdonnal, 
továbbá, 

c.) vállalja a föld megművelését a használati szerződésben foglaltak szerint.  

(4) A (2) bekezdés b.) pontja szerinti támogatást a SzocioNet DDRMHSzK családgondozóján 
keresztül kell folyósítani. 

 

16/C. § 

(1) A támogatásra egy családból csak egy személy jogosult. 

(2) A térítésmentes földhasználatot legalább egy naptári év időtartamra kell biztosítani azzal, 
hogy a használati szerződésben foglalt feltételek maradéktalan teljesülése esetén az az 
érintett kérelmére évente meghosszabbítható. 

(3) A földművelésbe adott területet a jogosult köteles a jó gazda gondosságával megművelni 
saját, illetve családtagjai munkaerejére alapozva. A megtermelt termés teljes mértékben a 
jogosultat és családját illeti meg.  

(4) A kiadott földterület művelésre más személynek nem ruházható át. 

(5) A támogatásból ki kell zárni azt a személyt aki a használati szerződésben vállalt művelési 
kötelezettségének írásbeli felszólítás ellenére sem tesz eleget, továbbá a saját hibájából 
felmerült költségeket meg kell térítenie.  

 

16/D. § 

(1) A támogatás iránti kérelmeket tárgyév október 31. napjáig lehet benyújtani. A  határidő 
elmulasztása jogvesztő.  

(2) A jogosultságot a kérelem benyújtását követő év első napjától tárgyév december 31. 
napjáig kell megállapítani. 

(3) A kérelem elbírálásáról átruházott hatáskörben a polgármester dönt.  

(4) Az önkormányzat a művelésre alkalmas földterület kijelölésével, a szaktanácsadás 
biztosításával, a jogosulttal történő használati szerződés megkötésével külön 
megállapodás alapján a Kapos Kistérségi Szociális Szövetkezetet bízza meg.” 

 

4. §  

A R. 19.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A kérelemhez csatolni kell a kérelem benyújtását közvetlenül megelőző három hónapban 
felírt gyógyszerekről és azok költségéről a háziorvos számítógépes igazolását.”, 

 

 



2011.07.11.    14:18:55 C:\_______2011. júniusi közlöny\Rendeletek\június\36-2011-szr módosítás.doc Bíróné T.A.    4/4 

5. § 

A R. 19.§-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A támogatott kötelezhető arra, hogy a támogatás felhasználásáról a nevére vagy TAJ 
számára kiállított gyógyszertári számlával vagy igazolással elszámoljon.” 

 

6. § 

(1) E rendelet – a (2) bekezdésben és a 6.§ (3) bekezdésben foglaltak kivételével – 2011. 
július 1. napján lép hatályba. 

(2) E rendelet 1-2.§-a és 6.§ (3) bekezdése szeptember 1-jén lép hatályba. 

(3) Hatályát veszti a R. 9.§-a, valamint a 12/D.§ - 12/F.§-ai. 

 

 
Kaposvár, 2011. június 23. 
 
 
 
  Szita Károly sk.             dr. Kéki Zoltán sk. 
  polgármester     címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 


